
 

Istituto d’Istruzione Superiore “L. Signorelli” 
Via del Teatro 4 - 52044 Cortona (Ar) Tel. 0575/603626 - Fax 0575/603663 - e-mail  liceoip@tin.it 

Liceo Classico “L.Signorelli” 

Istituto Tecnico Commerciale “F.Laparelli” 
sedi di Cortona e  Foiano della Chiana 

Istituto Professionale Servizi Sociali “G.Severini” 
 

 

 

 

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ 

                                                        

 

 

 

 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

Radiazione Residui Attivi e Passivi  

 

 @@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ 

 

 
 

 Delibera n.737  del  30 settembre 2014 

 



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE                     
“Luca Signorelli” 

Vicolo del Teatro, 4  –  52044 Cortona (AR) 
Liceo Classico Cortona – IPSS Cortona – ITE Cortona –  ITE Foiano 

Cod. Fisc. 92000960515 
E-mail: aris001001@pec.istruzione.it   -  aris001001@istruzione.it 

Tel. 0575 603626 – 0575 630356   
  Sito Web: www.liceicortona.it 

 

 

                                                                                                    Cortona, 30 settembre 2014 

                                                     Il Dirigente Scolastico 

 

  - Visti  i residui attivi esistenti  al 31.12.2013 

-  Vista la necessità di continuare  a radiare le  somme  sottoindicate (anche   secondo    

   quanto consigliato dai Revisori dei Conti) e considerato che l’amministrazione non ha   

    provveduto e non provvederà  a coprire le spese già   sostenute: 

                                                  Propone 

                la radiazione dei residui attivi come sopra indicato: 

Anno Aggregato/Voce Debitore Importo Motivazione 

2008 020102 Miur 71.462,97 Finanz. Ordinario 

2013 05/2 Dagli alunni 100,00 Versamento inf. al previsto  

2013  05/04 Dagli alunni 740,00 Versamento inf. al previsto 

2013 07/04/08 Dai docenti 140,00 Versamento inf. al previsto 

2013 

                   04/03/02 

Provincia Arezzo -  

ass. al.dis. 

22,05 Diff. a.s. 13/14 

 TOTALE  72.465,02  

                                            PROPONE      

   la radiazione dei  residui attivi  come  sopra evidenziato.                                                                                                                                     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Laura Giannini 

F:\Documenti Clara\PROGRAMMA ANNUALE\Programma Annuale 2014\VERIFICHE E VARIAZIONI\Variazione al 30 settembre 

2014\Radiazioni R.A..doc 



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE                     
“Luca Signorelli” 

Vicolo del Teatro, 4  –  52044 Cortona (AR) 
Tel. 0575.60.36.26 –  0575.63.03.56  –  Fax 0575.60.36.63 

Liceo Classico Cortona – IPSS Cortona – ITC Cortona –  ITC Foiano 
E-mail:  liceoip@tin.it  –  Sito Web: www.liceicortona.it 

Cod. Fisc. 92000960515 

 

                                                     LA GIUNTA ESECUTIVA 

• Visto l’art. 6 D. 44/2001; 

• Vista la relazione del DSGA;  

• Richiamata la deliberazione consiliare n. 720 del  10/02/2014 con la quale è stato approvato il 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2014; 

• Vista la variazione di bilancio approvata in data 14/06/2014 con delibera n, 727; 

• Verificato che lo stato di attuazione del programma richiede  interventi modificativi rispetto alle 

previsioni; 

Con la seguente votazione espressa in forma palese: 

         favorevoli   5       contrari   0 astenuti  0 

propone 

 

di deliberare la  modifica al programma annuale dell’esercizio finanziario 2014 come segue per le ragioni 

specificamente indicate: 

Radiazioni Residui attivi  

 

 In allegato il mod. F (modifica al programma annuale) e il mod. G (scheda/e illustrativa/e finanziaria/e 

di modifica progetto/attività/gestione). 

Letto, approvato, sottoscritto 

Cortona, 30 settembre 2014 

                                  Il Segretario                                                                                Il Presidente 

            Clara Gnuccoli                                                                       Laura Giannini                                                                      

                
 

Il Responsabile del Procedimento: DSGA Clara Gnuccoli   0575.603626  – 0575.630356 

Pratica trattata da: DSGA Clara Gnuccoli   0575.603626  – 0575.630356 

 

F:\Documenti Clara\PROGRAMMA ANNUALE\Programma Annuale 2014\VERIFICHE E VARIAZIONI\Variazione al 30 settembre 2014\proposta 

ge.doc 



Il Responsabile  del Procedimento:  D.S.G.A. Gnuccoli Clara   - Telef. 0575 603626- 630356 

 Pratica trattata da:                          D.S.G.A. Gnuccoli Clara -  Telef.  0575 603626- 630356                                                     

   

C:\Documents and Settings\Clara.DOMAIN\Desktop\delibera cons.ist. 737.doc 
 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE                     

“Luca Signorelli” 
Vicolo del Teatro, 4  –  52044 Cortona (AR) 

Tel. 0575.60.36.26 –  0575.63.03.56  –  Fax 0575.60.36.63 
Liceo Classico Cortona – IPSS Cortona – ITC Cortona –  ITC Foiano 

E-mail:  liceoip@tin.it  –  Sito Web: www.liceicortona.it 
Cod. Fisc. 92000960515 

 

                                                                      VERBALE N. 78 

 

 

Il giorno 30 settembre 2014 alle ore 15,30 si è riunito nei locali della scuola il Consiglio di Istituto per discutere 

 il seguente o.d.g: 

 

 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 

2. Surroga componente Docenti; 

3. Verifica  P.A. al  30/06/2014 - Variazioni-Storni; 
4. Radiazioni R.A. e/o R.P. anni precedenti; 

5. Rinnovo Assicurazione; 

6. Attivazione presso l’IPSS  del percorso di  IeFP “Operatore del benessere – Indirizzi “Acconciatura e 

Estetica ” a. s.  2015/2016 – Corso serale  Tecnico socio-sanitario a.s. 2015/2016; 

7. Rinnovo Elezioni  C. di classe –  Organo di garanzia -    Rinnovo componente genitori C. di classe e Organo 

di garanzia – Elezioni C.I. (16 e 17 Novembre); 
8. Designazione di un docente nell’Organo di Garanzia interno alla scuola; 

9. Rapporti con le famiglie; 

10. Adesione giochi sportivi studenteschi, costituzione gruppi sportivi e CSS; 

11. Abbinamento ore di Educazione Fisica; 

12. Attività  di formazione  personale scolastico  a.s. 2014/2015; 

13. Adesione  alle  Olimpiadi di Matematica; 
14. Visite guidate; 

15. Chiusure prefestive uffici di  segreteria a.s. 2014/2015; 

16. Esoneri pagamento contributi Laboratorio; 

17. Contributo progetti a.s. 2014/2015; 

18. Criteri generali per   F.I.S.  2014/2015; 

19. Varie ed eventuali.           
 

 

                                                                       Omissis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile  del Procedimento:  D.S.G.A. Gnuccoli Clara   - Telef. 0575 603626- 630356 

 Pratica trattata da:                          D.S.G.A. Gnuccoli Clara -  Telef.  0575 603626- 630356                                                     

   

C:\Documents and Settings\Clara.DOMAIN\Desktop\delibera cons.ist. 737.doc 
 

                    Risultano presenti ed assenti i Sigg.: 

 

 

 

n. Cognome e nome Componente Presente Assente 

1 Elisabetta Pazzaglia Presidente (componente genitori) x  
2 Laura Giannini Dirigente Scolastico (membro di diritto) x  
3 Quinti Luciano Membro (componente genitori) x  
4  Matassi Lucia Membro (componente genitori)  x 
5  Stanganini Siliano Membro (componente genitori)  x 
6  Biaggi Maila Membro (componente  personale docente)  x 
7  Comanducci Gioia Membro (componente  personale docente) x  
8  Garzi  Lorella Membro (componente  personale docente) x  
9  Marri Maria Ilaria Membro (componente  personale docente) x  
10  Moretti Carla Membro (componente  personale docente) x  
11  Moretti Mirella Membro (componente  personale docente)  x 
12  Nottolini Enzo Membro (componente  personale docente)  x 
13 Scaramuccci Romano Membro (componente  personale docente) x  
14  Salvadori Loriana Pers. ATA x  
15  Schicchi Graziella Pers. ATA x  

 

                 Presiede il Presidente, funge da segretaria la prof.ssa  Lorella Garzi 

                 Il Presidente, dopo aver constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

       trattazione degli argomenti posti all’O.d.G. diramato in data  24/09/2014 prot. n. 5794/A19 

 

 

1) Lettura e approvazione verbale seduta precedente 
 

Il Presidente  dà lettura del verbale della seduta precedente 

Detto verbale viene approvato all’unanimità  ( Delibera n. 734 ) 

 

 

 

  
                                                                   = omissis  = 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Il Responsabile  del Procedimento:  D.S.G.A. Gnuccoli Clara   - Telef. 0575 603626- 630356 

 Pratica trattata da:                          D.S.G.A. Gnuccoli Clara -  Telef.  0575 603626- 630356                                                     

   

C:\Documents and Settings\Clara.DOMAIN\Desktop\delibera cons.ist. 737.doc 
 

 
 

 

4)    Radiazioni R.A. e/o R.P. anni precedenti; 

 

 

                                                   IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

• Visto l’art. 6 D. 44/2001; 

• Vista la proposta del D.S. e l’unito mod. H bis; 

• Vista la proposta della Giunta Esecutiva  del  30 settembre 2014; 

• Richiamata la deliberazione consiliare n. 720  del  10/02/2014 con la quale è stato approvato il programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2014; 

• Con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli  8       contrari    2    astenuti 0 

                                                                                                 DELIBERA   ( n. 737    ) 

di approvare le seguenti modifiche del programma annuale dell’esercizio finanziario 2014 come segue per le 

ragioni specificamente indicate: 

Radiazione Residui Attivi -  vedi allegato 

 

 

 Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni, 

Letto, approvato, sottoscritto 

 

Cortona, 1 ottobre 2014 

  Il Segretario                                                                        Il Presidente 

                          Lorella Garzi                                                                                 Elisabetta Pazzaglia 

 

 



IL DIRIGENTE SCOLASTICO

   
VISTA la relazione del D.S.G.A. sulla necessità di procedere alla variazione di alcuni residui   attivi

VISTA la situazione finanziaria

VISTO il D.I. 44 del 01/02/2001

VISTA la delibera  del  Consiglio di Istituto n. 737del   30/09/2014

DECRETA

Di variare/modificare i sottoelencati residui .

La copertura finanziaria al provvedimento è garantita mediante prelievo dall'avanzo di amministrazione.

Il D.S.G.A. è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alla situazione finanziaria.

Anno Prov. Aggr./Voce Num. Oggetto/Debitore Variazione

2008 02|01/02 190 FINANZIAMENTO ORDINARIO
MINISTERO PUBBLICA ISTRUZIONE - ROMA

-71.462,97

2013 04|03/02 150 FINANZIAMENTO ASSISTENZA ALUNNI DISABILI
PROVINCIA DI AREZZO    

-22,05

2013 05|02 144 SALDO CONTRIBUTO SCUOLA MUSICA
DAGLI ALUNNI DI QUESTA SCUOLA  CORTONA   

-100,00

2013 05|04 145 FONDI ESAMI ECDL E SKILL KARD
UFFICIO C/C POSTALE DI FIRENZE  -  50100
FIRENZE

-740,00

2013 07|04/08 147 CONTRIBUTO CORSO  LINGUA INGLESE
DOCENTI INTERNI ED ESTERNI
UFFICIO C/C POSTALE DI FIRENZE  -  50100
FIRENZE

-140,00

-72.465,02

        
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                                                     Laura Giannini

   
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE

"LUCA SIGNORELLI"
CORTONA (AR)

 pagina 1 di   1


